

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 5427

гр. София, 17.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 76 състав,
в закрито заседание на 17.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Панайотов

като разглежда дело номер **7219** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145-178 от АПК във вр.чл.112, ал.1, т.4 от Закона за здравето.

Образувано е по жалба на К. Л. Д., ЕГН: [ЕГН], чрез адв. Д. П., срещу експертно решение № 90872 от заседание № 47/23.05.2024 г. на Специализиран състав на НЕЛК по нервни, очни и ССЗ. Жалбата отговаря на изискванията на чл. 150, ал. 1 от АПК и на чл. 151 от АПК, поради което са налице предпоставките на чл. 157, ал. 1 от АПК.

Като страни в съдебното производство, на основание чл. 154, ал. 1 от АПК, следва да бъдат конституирани оспорващото лице – К. Л. Д., ЕГН: [ЕГН], както и органът, издал оспорвания административен акт – Националната експертна лекарска комисия /НЕЛК/.

С определение от 29.01.2025г. , съдът е дал ход по същество и е обявил делото за решаване.

В определението за насрочване не е конституирал заинтересованите страни в административното производство , а именно Втори състав на Териториална експертна лекарска комисия /ТЕЛК/ при „ Четвърта МБАЛ - София" ЕАД, Агенция за хора с увреждания - [населено място], „Български пощи „ЕАД , Регионална дирекция "Социално подпомагане" - С. град, ТП на НОИ – С. град.

В тази връзка необходимо е да се посочи, че в текста на нормата на чл. 112а (в относимата редакция на изм. ДВ бр. 85 от 2017 г.) от Закона за здравето, законодателят е въвел императивно изискване решението на НЕЛК да бъде съобщено на заинтересованите организации, както и на освидетелстваното лице и на осигурителя. Нормата очертава кръга на лицата и организациите, които имат качеството на заинтересована страна и на това основание, в конкретната хипотеза, следва да бъдат конституирани в съдебния административен процес по обжалване решението на НЕЛК. Съобщаването на решенията на ТЕЛК и НЕЛК на заинтересованите организации - НОИ, НЗОК, Агенцията за социално подпомагане,

Агенцията за хората с увреждания и органите на медицинската експертиза на работоспособността, се извършва по електронен път при условията и по реда на Закона за електронния документ и електронните удостоверителни услуги и Закона за електронното управление, а освидетелстваното лице и осигурителите се уведомяват с писмо с известие за доставяне или по електронен път при условията и по реда на Закона за електронния документ и електронните удостоверителни услуги и Закона за електронното управление.

Като заинтересовани страни следва да бъдат конституирани Втори състав на Териториална експертна лекарска комисия /ТЕЛК/ при „Четвърта МБАЛ - София" ЕАД, Агенция за хора с увреждания - [населено място], „Български пощи „ЕАД , Регионална дирекция "Социално подпомагане" - С. град, ТП на НОИ – С. град.

Поради изложеното и на основание чл. 154 от АПК, чл. 157, ал. 1 от АПК, чл. 161 от АПК и чл. 163 от АПК, Административен съд - София град, Второ отделение, 76 състав

ОПРЕДЕЛИ :

ОТМЕНЯ протоколно определение от съдебно заседание на 29.01.2025год. за даване ход на делото по същество.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 12. 03. 2025г. от 13.30 ч.

КОНСТИТУИРА като страни в производството:

ЖАЛБОПОДАТЕЛ: К. Л. Д., ЕГН: [ЕГН], чрез адв. Д. П..

ОТВЕТНИК: НАЦИОНАЛНАТА ЕКСПЕРТНА ЛЕКАРСКА КОМИСИЯ, с адрес за призоваване [населено място], [улица].

ЗАИНТЕРЕСОВАНИ СТРАНИ:

ТЕРИТОРИАЛНА ЕКСПЕРТНА ЛЕКАРСКА КОМИСИЯ /ТЕЛК/ ПРИ „Четвърта МБАЛ - СОФИЯ“ ЕАД - втори състав , с адрес за призоваване [населено място], бул. "М." 38.

АГЕНЦИЯ ЗА ХОРА С УВРЕЖДЕНИЯ с адрес за призоваване [населено място], [улица]-106.

„Български пощи" ЕАД, с адрес за призоваване [населено място], [улица], бл. 31.

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ „СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ“ – С. град, с адрес за призоваване [населено място], [улица].

ТП НА НОИ – С. ГРАД, с адрес за призоваване [населено място], [улица]

ПРЕПИС от жалбата да се изпрати на административния орган, както и на заинтересованите страни, като им се укаже, че в 14-дневен срок могат да представят писмен отговор и да посочат доказателства.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото и вещото лице Б. М. С. за насроченото открито съдебно заседание .

ДА СЕ УВЕДОМИ Софийска градска прокуратура за производството по делото.

УКАЗВА на лицето, оспорващо административния акт, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

На основание чл. 163, ал. 1 и ал. 2 от АПК препис от депозираната жалба следва да се изпрати на административния орган и на заинтересованите страни - за писмен отговор, посочване и представяне на доказателства в 14-дневен срок от получаването на преписа.

На основание чл. 170, ал. 3 АПК следва да се укаже на страните разпределението на доказателствената тежест. Съобразно чл. 170, ал. 1 от АПК административният орган

и лицата, за които оспореният административен акт е благоприятен, трябва да установят съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания акт, както и изпълнение на законовите изисквания при издаването му.

На основание чл. 144 от АПК във вр. с чл. 154, ал. 1 от ГПК оспорващото лице, както и заинтересованите лица, за които оспорваният административен акт не е благоприятен, следва да установят съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпят благоприятни за себе си правни последици.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

Преписи от разпореждането да се изпратят на страните.

Съдия: